

2016 - COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI FIRENZE

ANNO 2016 PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

		Residui presunti finali dell'anno 2015	Previsioni iniziali dell'anno 2015	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2016	Previsioni di cassa per l'anno 2016
<i>Avanzo iniziale di amministrazione presunto</i>						
<i>Fondo Cassa iniziale presunto</i>						
01 001 0001	Contributi ordinari	112.000,00	519.000,00	-24.000,00	495.000,00	495.000,00
01 001 0002	Tassa prima iscrizione Albo		7.000,00	-500,00	6.500,00	6.500,00
01 001 0003	Tassa prima iscrizione Praticanti		10.000,00	-3.500,00	6.500,00	6.500,00
01 001 0004	Quote iscrizione elenco speciale		1.200,00		1.200,00	1.200,00
01 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	112.000,00	537.200,00	-28.000,00	509.200,00	509.200,00
01 003 0001	Diritti di segreteria		100,00	100,00	200,00	200,00
01 003 0002	Proventi liquidazione Parcelle		5.000,00		5.000,00	5.000,00
01 003 0004	Proventi Cassa Geometri		14.000,00	-500,00	13.500,00	13.500,00
01 003	QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST.		19.100,00	-400,00	18.700,00	18.700,00
01 009 0001	Interessi attivi su depositi e c/corrent		6.000,00	-1.500,00	4.500,00	4.500,00
01 009	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI		6.000,00	-1.500,00	4.500,00	4.500,00
01 010 0001	Recuperi e rimborsi		9.000,00	-3.000,00	6.000,00	6.000,00
01 010	POSTE CORRETTIVE-COMPENS. USCITE CORRENTI		9.000,00	-3.000,00	6.000,00	6.000,00
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	112.000,00	571.300,00	-32.900,00	538.400,00	538.400,00
03 001 0001	Ritenute Erariali		22.000,00	-3.000,00	19.000,00	19.000,00
03 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali		10.000,00	-2.000,00	8.000,00	8.000,00
03 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi		16.000,00	-2.000,00	14.000,00	14.000,00
03 001 0008	Rimborsi di somme pagate per conto terzi		7.000,00	-7.000,00		
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		55.000,00	-14.000,00	41.000,00	41.000,00
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO		55.000,00	-14.000,00	41.000,00	41.000,00
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>						
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		112.000,00	571.300,00	-32.900,00	538.400,00	538.400,00
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			55.000,00	-14.000,00	41.000,00	41.000,00
TITOLO III - PARTITE DI GIRO		112.000,00	626.300,00	-46.900,00	579.400,00	579.400,00
TOTALE ENTRATE		112.000,00	626.300,00	-46.900,00	579.400,00	579.400,00
TOTALE GENERALE		112.000,00	626.300,00	-46.900,00	579.400,00	579.400,00

2016 - COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI FIRENZE

ANNO 2016

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

	Residui presunti finali dell'anno 2015	Previsioni iniziali dell'anno 2015	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2016	Previsioni di cassa per l'anno 2016
11 001 0001	Compensi, indennità, rimborsi Consiglieri	5.000,00	20.000,00	20.000,00	19.000,00
11 001 0002	Spese funzionamento Commissioni	10.000,00	32.000,00	25.000,00	25.000,00
11 001 0004	Assicurazioni		13.000,00	13.000,00	13.000,00
11 001 0005	Spese organizzazione assemblee iscritti		1.000,00	1.000,00	1.000,00
11 001 0006	Rimborso spese e indennità iscritti		500,00	500,00	500,00
11 001 0007	Emolumenti e rimborsi Collegio Revisori	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	19.000,00	70.500,00	63.500,00	62.500,00
11 002 0001	Stipendi, altri assegni fissi personale		85.000,00	65.500,00	65.500,00
11 002 0003	Oneri Previdenziali ed Assistenziali	2.800,00	25.000,00	20.000,00	19.500,00
11 002 0004	Indennità Trattamento fine rapporto	3.400,00	8.000,00	5.500,00	5.500,00
11 002 0006	Compensi incentivanti la produttività	3.500,00	8.000,00	5.500,00	5.700,00
11 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	9.700,00	126.000,00	96.500,00	96.200,00
11 003 0004	Uscite di rappresentanza		1.000,00	15.000,00	15.000,00
11 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI		1.000,00	15.000,00	15.000,00
11 004 0001	Affitto e spese condominiali	2.800,00	47.000,00	45.000,00	45.000,00
11 004 0002	Servizi di manutenzione ufficio	1.100,00	9.100,00	7.000,00	7.500,00
11 004 0003	Servizi telefonici	500,00	2.500,00	2.500,00	2.400,00
11 004 0004	Servizi fornitura energia	600,00	4.000,00	4.000,00	4.100,00
11 004 0005	Servizi postali		1.500,00	3.000,00	3.000,00
11 004 0006	Cancelleria e stampati	250,00	5.000,00	3.000,00	3.000,00
11 004 0007	Riscaldamento	400,00	2.000,00	2.000,00	1.800,00
11 004 0008	Spese manutenzione macchinari vari		3.000,00	3.000,00	3.000,00
11 004 0009	Assicurazioni	3.800,00	8.500,00	8.500,00	8.800,00
11 004 0010	Spese esercizio CED		1.000,00	1.000,00	1.000,00
11 004 0011	Consulenze e prestazioni professionali	1.400,00	13.000,00	10.000,00	10.000,00
11 004 0012	Timbri iscrizione albo		2.000,00	2.000,00	2.000,00
11 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	10.850,00	96.600,00	91.000,00	91.600,00
11 005 0001	Spese per la tutela professionale		10.000,00	10.000,00	10.000,00
11 005 0006	Spese promozione immagine a livello prov		10.000,00	10.000,00	10.000,00
11 005 0007	Spese partecip. gruppi lavoro con. reg. tosc.		5.000,00	5.000,00	5.000,00
11 005 0009	Eventi e manifestazioni		4.000,00	15.000,00	15.000,00
11 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	5.500,00	29.000,00	40.000,00	40.000,00
11 006 0008	CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE IN CONTO ESERCIZIO		50.000,00	50.000,00	50.000,00
11 006 0009	CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE IN CONTO CORSI, FORMAZ. ISTITUZIONALI		7.000,00	7.000,00	7.000,00
11 006	TRASFERIMENTI PASSIVI		57.000,00	57.000,00	57.000,00

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

ANNO 2016

	Residui presunti finali dell'anno 2015	Previsioni iniziali dell'anno 2015	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2016	Previsioni di cassa per l'anno 2016
11 007 0001	Spese e commissioni bancarie			1.500,00	1.500,00
11 007 0003	Spese riscossione tassa annuale			3.000,00	3.000,00
11 007	ONERI FINANZIARI	4.500,00		4.500,00	4.500,00
11 008 0001	Imposte, tasse, ecc...	2.000,00		2.000,00	2.000,00
11 008 0002	Irap dipendenti	8.500,00	-2.000,00	6.500,00	6.500,00
11 008	ONERI TRIBUTARI	850,00	-2.000,00	8.500,00	8.500,00
11 010 0002	Spese imprevisti e stanziamenti insurf.	4.000,00	-1.800,00	8.400,00	8.400,00
11 010 0004	Contributo Comitato Regionale Toscano		-1.000,00	14.000,00	14.000,00
11 010 0005	Contributi al Consiglio Nazionale Geom.		-5.000,00	105.000,00	105.000,00
11 010	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	4.000,00	-7.800,00	127.400,00	127.400,00
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI	49.900,00	-26.900,00	503.400,00	502.700,00
12 002 0001	Acquisto mobili e impianti		500,00	500,00	500,00
12 002 0002	Acquisto macchine ufficio		500,00	500,00	500,00
12 002 0003	SOFTWARE GESTIONE CREDITI		-1.000,00	23.000,00	23.000,00
12 002 0004	Allestimento nuova sede		10.000,00	10.000,00	10.000,00
12 002	ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE		9.000,00	34.000,00	34.000,00
12 003 0010	FONDO DOTAZIONE FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE	16.000,00	-15.000,00	1.000,00	1.000,00
12 003	PARTECIPAZIONE-ACQUISTO VALORI MOBILIARI	16.000,00	-15.000,00	1.000,00	1.000,00
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	16.000,00	-6.000,00	35.000,00	35.000,00
13 001 0001	Ritenute Erariali		-3.000,00	19.000,00	19.000,00
13 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali		-2.000,00	8.000,00	8.000,00
13 001 0003	Ritenute Fiscali Autonomi		-2.000,00	14.000,00	14.000,00
13 001 0008	Somme pagate per conto terzi		-7.000,00		
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		-14.000,00	41.000,00	41.000,00
13	TITOLO III - PARTITE DI GIRO		-14.000,00	41.000,00	41.000,00
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>					
	TITOLO I - USCITE CORRENTI	49.900,00	-26.900,00	503.400,00	502.700,00
	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	16.000,00	-6.000,00	35.000,00	35.000,00
	TITOLO III - PARTITE DI GIRO		-14.000,00	41.000,00	41.000,00
	<i>Totale</i>	<i>65.900,00</i>	<i>-46.900,00</i>	<i>579.400,00</i>	<i>578.700,00</i>
	TOTALE USCITE	65.900,00	-46.900,00	579.400,00	578.700,00

2016 - COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI FIRENZE
 ANNO 2016

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

	Residui presunti finali dell'anno 2015	Previsioni iniziali dell'anno 2015	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2016	Previsioni di cassa per l'anno 2016
Avanzo di cassa presunto					700,00
TOTALE GENERALE	65.900,00	626.300,00	-46.900,00	579.400,00	579.400,00

Anno 2015	TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2015
-----------	--

Fondo Cassa Iniziale	636.080,29
+ Residui Attivi Iniziali	285.715,29
- Residui Passivi Iniziali	561.160,31
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale	360.635,27
+ Entrate accertate nell'esercizio	447.087,20
- Uscite impegnate nell'esercizio	206.774,62
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	65.998,60
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	107.652,67
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio	559.293,78
+ Entrate presunte per il restante periodo	22.026,00
- Uscite presunte per il restante periodo	256.332,00
+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo	112.000,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo	65.900,00
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al termine dell'esercizio 2015	371.087,78

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista	
Parte Vincolata	
Trattamento di fine rapporto	13.314,00
Fondo rischi e oneri	5.638,84
Totale Parte Vincolata	18.952,84
Parte Disponibile	
Parte di cui non si prevede utilizzazione nel 2015	352.134,94
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio	
Totale Parte Disponibile	352.134,94
Totale Risultato di Amministrazione	€ 371.087,78

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

ENTRATE	2016		2015	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	509.200,00	509.200,00	537.200,00	537.200,00
QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST.	18.700,00	18.700,00	19.100,00	19.100,00
REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	4.500,00	4.500,00	6.000,00	6.000,00
POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI	6.000,00	6.000,00	9.000,00	9.000,00
<i>A) Totale entrate correnti</i>	538.400,00	538.400,00	571.300,00	571.300,00
<i>B) Totale entrate c/capitale</i>				
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	41.000,00	41.000,00	55.000,00	55.000,00
<i>C) Totale entrate partite di giro</i>	41.000,00	41.000,00	55.000,00	55.000,00
(A+B+C) TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	579.400,00	579.400,00	626.300,00	626.300,00
Totale a pareggio	579.400,00	579.400,00	626.300,00	626.300,00

USCITE	2016		2015	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	63.500,00	62.500,00	70.500,00	68.500,00
ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	96.500,00	96.200,00	126.000,00	125.500,00
USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	15.000,00	15.000,00	1.000,00	1.000,00
USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	91.000,00	91.600,00	96.600,00	95.800,00
USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	40.000,00	40.000,00	29.000,00	29.000,00
TRASFERIMENTI PASSIVI	57.000,00	57.000,00	57.000,00	57.000,00
ONERI FINANZIARI	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
ONERI TRIBUTARI	8.500,00	8.500,00	10.500,00	10.500,00
USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	127.400,00	127.400,00	135.200,00	135.200,00
<i>A1) Totale uscite correnti</i>	503.400,00	502.700,00	530.300,00	527.000,00
ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	34.000,00	34.000,00	25.000,00	25.000,00
PARTECIPAZIONE-ACQUISTO VALORI MOBILIARI	1.000,00	1.000,00	16.000,00	16.000,00
<i>B1) Totale uscite c/capitale</i>	35.000,00	35.000,00	41.000,00	41.000,00
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	41.000,00	41.000,00	55.000,00	55.000,00
<i>C1) Totale uscite partite di giro</i>	41.000,00	41.000,00	55.000,00	55.000,00
(A1+B1+C1) TOTALE USCITE COMPLESSIVE	579.400,00	578.700,00	626.300,00	623.000,00
Avanzo di cassa presunto nell'anno		700,00		3.300,00
Totale a pareggio	579.400,00	579.400,00	626.300,00	626.300,00

RISULTATI DIFFERENZIALI	2016		2015	
	COMPETENZA	CASSA	COMPETENZA	CASSA
(A - A1) Saldo di parte corrente	35.000,00	35.700,00	41.000,00	44.300,00
(B - B1) Saldo movimenti in c/capitale	-35.000,00	-35.000,00	-41.000,00	-41.000,00
(A+B) - (A1+B1) Indebitamento/Accreditamento netto		700,00		3.300,00
(A+B+C) - (A1+B1+C1) Avanzo/Disavanzo di competenza		700,00		3.300,00

PREVENTIVO ECONOMICO IN FORMA ABBREVIATA

	2016		2015	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni				
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi in conto esercizio	533.900,00	533.900,00	565.300,00	565.300,00
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	533.900,00	533.900,00	565.300,00	565.300,00
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.000,00	3.000,00	5.000,00	5.000,00
7) Per servizi	161.500,00	161.500,00	146.600,00	146.600,00
8) Per godimento beni di terzi	45.000,00	45.000,00	47.000,00	47.000,00
9) Per il personale:		96.500,00		126.000,00
a) Salari e stipendi	65.500,00		85.000,00	
b) Oneri sociali	20.000,00		25.000,00	
c) Trattamento di fine rapporto	5.500,00		8.000,00	
d) Trattamento di quiescenza e simili				
e) Altri costi	5.500,00		8.000,00	
10) Ammortamenti e svalutazioni (totale)		8.963,00		7.557,00
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.832,00		6.832,00	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.131,00		725,00	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi				
13) Accantonamenti ai fondi per oneri	1.000,00	1.000,00	16.000,00	16.000,00
14) Oneri diversi di gestione	190.900,00	190.900,00	197.200,00	197.200,00
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	506.863,00	506.863,00	545.357,00	545.357,00
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	27.037,00	27.037,00	19.943,00	19.943,00
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari	4.500,00	4.500,00	6.000,00	6.000,00
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) Proventi diversi dai precedenti				
17) Interessi ed altri oneri finanziari				
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16-17)	4.500,00	4.500,00	6.000,00	6.000,00
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) Di partecipazioni				
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
19) Svalutazioni:				
a) Di partecipazioni				
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
TOTALE DELLE RETTIFICHE (18-19)	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazione i cui ricavi non sono iscrिवibili al n. 5)				
21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazione i cui effetti contabili non sono iscrिवibili al n.14) Imposte relative ai numeri precedenti				
22) Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui				
23) Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui				
TOTALE PARTITE STRAORDINARIE (20-21+22-23)	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	31.537,00	31.537,00	25.943,00	25.943,00
24) Imposte dell'esercizio	6.500,00	6.500,00	8.500,00	8.500,00
Avanzo/Disavanzo/Pareggio economico	25.037,00	25.037,00	17.443,00	17.443,00